АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  № ____________________

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Бардымского муниципального округа, с учетом протокола и заключения

общественных обсуждений от 27.07.2022 № 24, на основании заявления

Хасановой Р.Т., администрация Бардымского муниципального округа

Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с кадастровым номером 59:13:1830101:1931, расположенного по

адресу: Российская Федерация, Пермский край, м.о. Бардымский, с. Краснояр-I,

ул. Заречная, з/у 52, со стороны земельного  участка расположенного по адресу:

Российская Федерация, Пермский край, м.о. Бардымский, с. Краснояр-I,

ул. Заречная, з/у 50.

2. Опубликовать постановление в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на

официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края

барда.рф.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа Пермского края по

экономическому развитию Туйгильдина И.С.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                           Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 1 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 2 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 3 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 4 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 5 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 6 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 7 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 8 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 9 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 10 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 11 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 12 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

ПРОТОКОЛ № 24

подведения итогов общественных обсуждений по вопросам предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

27.07.2022 г.                                                                                                        с.Барда

Дата и время проведения 27.06.2022 г. 12 ч.00 мин.

Место проведения администрация Бардымского муниципального округа

Присутствуют:

Туйгильдин Ильнур Сулейманович

Мавлютова Гульчачак

Мухамадияровна

Атнабаева Диана Маратовна

- заместитель главы администрации

муниципального округа Пермского края по

экономическому развитию, председатель

комиссии

- начальник Управления по земельно-

имущественным вопросам администрации

Бардымского муниципального округа

Пермского края, заместитель председателя

комиссии

- главный специалист Управления по

земельно-имущественным вопросам

администрации Бардымского

муниципального округа Пермского края,

секретарь комиссии

Члены Единой комиссии по градостроительной деятельности на территории

Бардымского муниципального округа.

Основание для проведения общественных обсуждений: Конституция

Российской Федерации, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон

от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устав Бардымского муниципального округа Пермского края, Положение о порядке

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории Бардымского

муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы

Бардымского муниципального округа Пермского края от 27.01.2021 № 113,

постановление администрации Бардымского муниципального округа от 13.07.2022

№ 292-01-02-1374-п (далее - постановление).

Дата начала общественных обсуждений 15.07.2022.

Дата открытия экспозиции 18.07.2022.

Срок проведения экспозиции с 18.07.2022 по 27.07.2022.

Срок для приема предложений и замечаний с 18.07.2022 по 27.07.2022.

Оповещение о начале и сроках проведения общественных обсуждений по

вопросам, указанным в пункте 1 постановления, а также экспозиционные

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 13 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

материалы на официальном сайте Бардымского муниципального округа,

на информационных стендах в фойе здания администрации Бардымского

муниципального округа.

Обеспечен прием замечаний и предложений по вопросам, указанным

в пункте 1 постановления, от участников общественных обсуждений: в

Управлении по земельно-имущественным вопросам администрации Бардымского

муниципального округа и через электронную почту odr-barda@mail.ru.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов согласно постановлению по предоставлению

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства:

1.1. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0460204:13,

расположенного по адресу: край Пермский, р-н Бардымский, с. Сараши,

ул. М.Горького, дом 58;

1.2. земельного участка с кадастровым номером 59:13:1830101:1931,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,

м.о. Бардымский, с. Краснояр-I, ул. Заречная, з/у 52;

1.3. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0060256:25,

расположенного по адресу: Пермский край, Бардымский р-н, с. Барда, ул. Гайны,

владение 2;

1.4. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0190110:1,

расположенного по адресу: Пермский край, р-н Бардымский, с. Елпачиха,

ул. Вахитова, дом 46;

1.5. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0060101:373,

расположенного по адресу: Пермский край, Бардымский муниципальный район,

Бардымское сельское поселение, село Барда, улица Лесная, 57.

2. Рассмотрение вопросов:

2.1. В части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с кадастровым номером 59:13:0460204:13, расположенного по адресу:

край Пермский, р-н Бардымский, с. Сараши, ул. М.Горького, дом 58 (со стороны

земель общего пользования – 0 м).

Примечание: объект реконструкции входит в охранную зону ВЛ 0,4 кВ №3

(КТП 2271), согласие ПО Чайковские электрические сети приложено. Все

необходимые документы приложены. Претензий и жалоб в письменной форме не

поступало.

Прошу высказать имеющиеся вопросы и предложения.

Вопросов не последовало.

2.2. В части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, земельного участка с кадастровым номером 59:13:1830101:1931,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,

м.о. Бардымский, с. Краснояр-I, ул. Заречная, з/у 52 (со стороны земельного

участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,

м.о. Бардымский, с. Краснояр-I, ул. Заречная, з/у 52 – 1,52 м.).

Примечание: в охранную зону объект строительства не входит,

обременений на земельном участке не имеется, имеется разрешение на

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 14 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

mailto:odr-barda@mail.ru

строительство от 14.07.2020 № RU 59-502-118-2020. Согласие от собственника

соседнего участка приложено.

Все необходимые документы приложены. Претензий и жалоб в письменной

форме не поступало.

Прошу высказать имеющиеся вопросы и предложения.

Вопросов не последовало

2.3. В части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, земельного участка с кадастровым номером 59:13:0060256:25,

расположенного по адресу: Пермский край, Бардымский р-н, с. Барда, ул. Гайны,

владение 2 (со стороны земель общего пользования – 1,7 м).

Примечание: объект строительства входит в охранную зону газопровода,

разрешение на строительство отсутствует. Согласование по охранной зоне

газопровода отсутствует. Письменно заявитель уведомлен о необходимости

предоставлении ранее сказанных документов, по запросу заявителя срок

рассмотрения продлен на 30 дней в связи с отъездом на вахту.

Прошу высказать имеющиеся вопросы и предложения.

Принять положительное решение в случае предоставления не достающих

документов в указанный срок.

2.4. В части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с кадастровым номером 59:13:0190110:1, расположенного по адресу:

Пермский край, р-н Бардымский, с. Елпачиха, ул. Вахитова, дом 46 (со стороны

земель общего пользования – 1,55 м.).

Примечание: в охранную зону объект реконструкции не входит,

обременений на земельном участке не имеется,. Все необходимые документы

приложены. Претензий и жалоб в письменной форме не поступало.

Прошу высказать имеющиеся вопросы и предложения.

Вопросов не последовало.

2.5. В части уменьшения минимального отступа от границ земельного

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с кадастровым номером 59:13:0060101:373, расположенного по

адресу: Пермский край, Бардымский муниципальный район, Бардымское сельское

поселение, село Барда, улица Лесная, 57 (со стороны земель общего пользования –

2,8 м.).

Примечание: в охранную зону объект строительства не входит,

обременений на земельном участке не имеется, имеется разрешение на

строительство от 25.02.2022 № RU 59-502-19-2022.  Все необходимые документы

приложены. Претензий и жалоб в письменной форме не поступало.

Прошу высказать имеющиеся вопросы и предложения.

Вопросов не последовало.

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 15 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Рассмотрев представленные материалы по итогам общественных

обсуждений, Единая комиссия по градостроительной деятельности на территории

Бардымского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Считать общественные обсуждения по рассмотрению вопросов о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

состоявшимися.

2. Принять решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий,

строений, сооружений для следующих земельных участков:

1.1. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0460204:13,

расположенного по адресу: край Пермский, р-н Бардымский, с. Сараши,

ул. М.Горького, дом 58;

1.2. земельного участка с кадастровым номером 59:13:1830101:1931,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,

м.о. Бардымский, с. Краснояр-I, ул. Заречная, з/у 52;

1.3. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0060256:25,

расположенного по адресу: Пермский край, Бардымский р-н, с. Барда, ул. Гайны,

владение 2, в случае предоставления не достающих документов в течение 30 дней,

со дня подписания данного протокола;

1.4. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0190110:1,

расположенного по адресу: Пермский край, р-н Бардымский, с. Елпачиха,

ул. Вахитова, дом 46;

1.5. земельного участка с кадастровым номером 59:13:0060101:373,

расположенного по адресу: Пермский край, Бардымский муниципальный район,

Бардымское сельское поселение, село Барда, улица Лесная, 57.

Председатель комиссии:                                                                      И.С. Туйгильдин

Заместитель председателя:                                                                   Г.М. Мавлютова

Секретарь:                                                                                                Д.М. Атнабаева

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1583-п от 03.08.2022. Исполнитель: Атнабаева Д.М.
Страница 16 из 16. Страница создана: 01.08.2022 11:12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16